5

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                        №

	О внесении изменений в отдельные постановления                                         Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с даты подписания.

	Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

1. В приложении 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 7 апреля 2008 года № 71 «Об утверждении Положения о порядке осуществления мер социальной поддержки молодых специалистов в Ленинградской области» (форма договора о предоставлении социальной поддержки молодому специалисту):
подпункт 6 пункта 13 после слов "трудовой книжки" дополнить словами "и (или) сведений о трудовой деятельности";
2. В приложении к постановлению Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2013 года № 127 "О социальной поддержке медицинских работников дефицитных специальностей в Ленинградской области" (Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки медицинским работникам дефицитных специальностей):
абзац четвертый пункта 5 после слов "трудовой книжки" дополнить словами "и (или) сведений о трудовой деятельности";
3. В приложении к постановлению Правительства Ленинградской области от 13 мая 2013 года № 130 "Об осуществлении единовременных компенсационных выплат средним медицинским работникам" (Положение о порядке предоставления единовременной компенсационной выплаты средним медицинским работникам):
абзац шестой  пункта 6 после слов "трудовой книжки" дополнить словами "и (или) сведений о трудовой деятельности";
4. В постановлении Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2018 года № 52 "О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам":
в пункте 5.1. слова «и согласование с Министерством здравоохранения Российской Федерации» исключить;
в приложении к постановлению (Порядок предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек):
 абзац седьмой пункта 4.3 приложения к Порядку (форма договора о предоставлении единовременной компенсационной выплаты) после слов "трудовой книжки" дополнить словами "и (или) сведений о трудовой деятельности";
5. В приложении к постановлению Правительства Ленинградской области от 3 июля 2019 года № 303 "О единовременном пособии выпускникам образовательных организаций, поступившим на работу в медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь и(или) скорую медицинскую помощь, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" (Порядок предоставления единовременного пособия выпускникам образовательных организаций, поступившим на работу в медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь и(или) скорую медицинскую помощь):
абзац шестой  пункта 5 после слов "трудовой книжки" дополнить словами "и (или) сведений о трудовой деятельности".

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»

1. Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области» (далее - Проект)   подготовлен в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством и предусматривает внесение изменений в ряд нормативных правовых актов Ленинградской области, регулирующих вопросы предоставления  мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан.
Внесение изменений обусловлено принятием Федерального закона от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», в соответствии с которым предусмотрено формирование работодателем в электронном виде сведений о трудовой деятельности, в которые включаются информация о работнике, месте его работы, его трудовой функции, переводах работника на другую постоянную работу, об увольнении работника с указанием основания и причины прекращения трудового договора и иная информация.
Таким образом, подтверждение трудового стажа может осуществляться посредством предоставления трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности в соответствии со ст. 66.1 ТК РФ.
1. Также в целях приведения постановления Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2019 года № 52 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам»  в соответствие с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек), утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640  (далее – Правила), предлагается  норму о согласовании перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты на очередной финансовый год (программного реестра должностей) с   Министерством здравоохранения Российской Федерации исключить для чего предлагается  внести соответствующее изменение в п. 5.1. постановления.
Проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

[bookmark: _GoBack]